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                                                            Protokół  Nr VI.2015 

 z sesji Rady Gminy Zagrodno odbytej 20 kwietnia 2015 r. w świetlicy   remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zagrodnie.  

Obrady trwały od godziny 14.oo do godziny 16.2o. 

W sesji uczestniczyło  15 radnych na stan 15. 

Ponadto udział wzięli: 

------------------------------  

1/  Tadeusz Szklarz - wójt gminy  

2/  Urszula Kindler - sekretarz gminy 

3/  Violetta Piętoń - skarbnik gminy 

4/  Marian Tarnowski - radca prawny  

5/  Antonina Rystau - sołtys wsi Wojciechów 

6/  Anna Lisowska - sołtys wsi Olszanica 

7/  Bartosz Janik  - sołtys wsi Grodziec 

8/  Lilianna Sieradzka - sołtys wsi Zagrodno  

9/  Stanisław Karkowski - kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie  

 

Listy obecności stanowią załączniki  nr 1 i 2 do protokołu.  

 

Do pkt 1. 

 

Obradom przewodniczył przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn.  Przewodniczący  rady gminy 

Piotr Janczyszyn  otworzył sesję,  powitał zebranych  i stwierdził   prawomocność  obrad. Następnie 

poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali porządek obrad i zapytał, czy  są 

wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. Wobec braku takich wniosków odczytał porządek obrad: 

 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy Zagrodno z działalności w okresie między sesjami.  

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Przyjęcie harmonogramu  zebrania wiejskiego dla potrzeb wyboru sołtysa i członków rady 

sołeckiej sołectwa Uniejowice.  

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 r.  

6. Informacja z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego  ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w Gminie Zagrodno za 2014 r. 

7. Podjęcie uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 r., 

- w  sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Zagrodno dla uczniów 

szkoły podstawowej i gimnazjum za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, sportowe 

i artystyczne oraz inne osiągnięcia promujące  gminę, 

- w sprawie poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa,  
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- w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji.  

 

 

Do pkt 2. 

Wójt gminy Tadeusz Szklarz złożył sprawozdanie z  działalności w okresie między sesjami. 

Poinformował, że: 

1/  Uzyskano zgodę Starostwa Powiatowego w Złotoryi  na przeklasyfikowanie działki nr 141/3 

położonej w Łukaszowie na grunty budowlane, która stanowi obecnie użytek rolny klasy III a, w celu  

wybudowania świetlicy wiejskiej. W najbliższych dniach zostaną zlecone  prace uprawnionemu 

klasyfikatorowi gruntów.  

2/  Agencja Nieruchomości Rolnych wystąpiła z propozycją nieodpłatnego przejęcia  na rzecz Gminy 

Zagrodno części działki nr 1110/7, położonej w miejscowości Olszanica, urządzonej jako droga 

utwardzona.   Nieruchomość ta zlokalizowana jest po byłym torowisku PKP prowadzącym do 

Grodźca, do tzw. Upadowej.  

3/  W związku z realizacją zadnia polegającego na rozbudowie napowietrznej linii energetycznej 

przebiegającej przez działki nr 140/48 i 140/49 położone w miejscowości Łukaszów wystosowano 

pisma  do współwłaścicieli  tych nieruchomości  o wyrażenie zgody na przebieg linii energetycznej 

przez ich działki w celu doprowadzenia energii do działki, na której znajduje się plac zabaw a także w 

przyszłości zapewnieniu dostarczenia energii do świetlicy wiejskiej.   

4/  Dnia 17 marca 2015 r. upoważniony pracownik Agencji Nieruchomości Rolnych przeprowadził 

kontrole realizacji postanowień umowy nieodpłatnego przekazania przez Agencje nieruchomości o 

numerze działki 777/56 o pow. 0,0685 i działki  nr 777/57 o pow. 1,1356 ha położonych w 

miejscowości Zagrodno pod rozbudowę istniejącej Szkoły Podstawowej wraz z urządzeniami 

towarzyszącymi. Kontrola nie  wykazała żadnych nieprawidłowości.   

5/  Dnia 26 marca 2015 r. odbyło się posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej, która ostatecznie 

zweryfikowała wnioski o przydział lokali mieszkalnych  i socjalnych. Komisja przyznała jednej rodzinie 

wymagający remontu lokal  położony w Olszanicy nr 117 pod warunkiem, że wnioskodawca dokona 

tego remontu z własnych środków  finansowych.  Po uzgodnieniu zakresu robot z administratorem 

lokalu i ich wykonaniu, poniesione nakłady finansowe zostaną zaliczone na poczet czynszu najmu.  

Dwie rodziny zostały zakwalifikowane do przydziału lokali mieszkalnych i są wpisane na listę osób 

oczekujących.   W chwili zwolnienia lokali mieszkalnych zostanie im złożona propozycja zawarcia 

umowy najmu. Lokal położony w Olszanicy nr 117/1 został zaproponowany do zamieszkania osobie 

posiadającej wyrok sądu  o prawie do otrzymania lokalu socjalnego.  Lokal położony w Brochocinie  

pod numerem 351 pozostaje niezasiedlony, ponieważ wymaga  generalnego remontu, na który  

obecnie Gmina Zagrodno nie posiada środków finansowych. Lokal mieszkalny położony w Olszanicy 

po numerem 29/10 pozostaje wolny na wypadek zdarzeń losowych.  
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6/  W związku ze skargą  mieszkańców wsi Grodziec dotyczącą   braku możliwości przejazdu przez 

nowo urządzoną drogę na działce numer 47/2, prowadzącą  do budynków nr 50, 51 i 54 w dniu 

8.04.2015 r. odbyło się spotkanie z osobą odpowiedzialną  za urządzenie przedmiotowej drogi. Jak się 

okazało, działka ta nie jest sklasyfikowana jako droga, lecz jako użytek klasy PsIV. W związku z 

powyższym konieczne jest przeprowadzenie  przez uprawnionego geodetę inwentaryzacji 

powykonawczej celem wprowadzenia zmian w ewidencji gruntów i budynków. Koszt takiej 

inwentaryzacji szacuje się na kwotę ok. 1500 zł. W wyniku spotkania ustalono, iż osoba ta 

zobowiązuje się do wykonania prac związanych z doprowadzeniem drogi do standardów drogi 

gminnej do dnia 30.04.2015 r., jak również poniesienia kosztów związanych z przeprowadzeniem 

inwentaryzacji powykonawczej.  

7/  Boisko sportowe w Brochocinie zlokalizowane jest na części działki nr 351 i części działki nr 134. 

Obecnie teren przeznaczony  pod boisko jest częściowo zagospodarowany. Z uwagi na fakt, iż działka 

nr 134 sklasyfikowana jest w ewidencji gruntów jako RII, to w celu kontynuacji urządzania boiska 

konieczne jest uzyskanie decyzji ze Starostwa Powiatowego w Złotoryi o wyłączenie gruntów z 

produkcji rolnej.    Procedura ta wiąże się z uiszczeniem opłaty z tytułu trwałego wyłączenia gruntów 

w wysokości ok. 100 tys. zł.    

8/  Z informacji przedłożonych przez przedsiębiorców wynika, że  w okresie sprawozdawczym nikt nie 

zawarł umowy na wywóz nieczystości ciekłych. 

9/  W dniu 27 marca br. została zawarta umowa o usuwanie wyrobów zawierających azbest z firmą 

„7A” Przedsiębiorstwo  Produkcyjno - Usługowe Władysław Bakinowski  z Obory. 

10/  W okresie sprawozdawczym został odłowiony jeden bezdomny pies, który został porzucony w 

miejscowości Grodziec.  

11/  Wydawano 9 decyzji  zezwalających  na usunięcie drzew.  Złożono wnioski do Starostwa 

Powiatowego w Złotoryi na wycięcie drzew w obrębie  działek gminnych.     

12/  Na wniosek biura projektowego Profil z Wrocławia zostało wszczęte postępowanie 

administracyjne mające na celu wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na  

budowę gazociągu wysokiego ciśnienia w obrębie Zagrodno.  

13/  Na bieżąco wydawane są wnioski o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu materiału 

siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy de mini mis w rolnictwie.  

14/  W dniu 8.04.2015 . został podpisany wniosek o wyrażenie zgody na udzielenie zamówienia 

publicznego w zakresie: 

- sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Zagrodno dla działki nr 639/3  obręb Zagrodno, 

- sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 639/3 

obręb Zagrodno.  

 

W dniu 14.04.br. zostały wysłane zapytania ofertowe do poszczególnych pracowni urbanistycznych. 

Termin złożenia ofert do dnia 24.04.2015 r., otwarcie ofert 27.04.2015 r.  
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15/  Trwa postępowanie administracyjne dotyczące wydania decyzji o warunkach zabudowy na: 

- staw hodowlany w miejscowości Uniejowice, 

- budowę budynku mieszkalnego  jednorodzinnego na działce nr 323 w miejscowości 

Olszanica,. 

 

16/  Wydano  odmowną decyzję na budowę drogi dojazdowej na działce nr 645/7 w miejscowości 

Zagrodno oraz decyzję uchylającą w sprawie budowy zagrody wiejskiej  w Uniejowicach.  

 

17/  Przyjmowane są wnioski o wpis  bądź zmianę w ewidencji działalności gospodarczej. Na bieżąco 

trawa aktualizacja danych ewidencyjnych  przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w 

systemie Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.  

 

18/  Starostwo  Powiatowe  w Złotoryi   zwróciło się z wnioskiem o zaopiniowanie czasu pracy aptek  

w niedzielę, święta oraz w porze nocnej na terenie powiatu złotoryjskiego.  Rozkład godzin pracy 

aptek  został zaopiniowany pozytywnie.   

 

19/  Zgodnie z miesięcznym raportem podmiotu odbierającego  odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych   z terenu Gminy Zagrodno w marcu 2015 r. 

odebrano: 

69,52  Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

3,88 Mg zmieszanych odpadów opakowaniowych, 

6,92 Mg opakowań szklanych, 

0,45 Mg opakowań z tworzyw sztucznych, 

0,22 Mg odpadów wielkogabarytowych, 

2,02 Mg odpadów  z betonu oraz gruz betonowy 

 

Sporządzono i przekazano Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego i Dolnośląskiemu 

Wojewódzkiemu Inspektorowi   Ochrony Środowiska sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi za 2014 r. 

 

Sporządzono i przekazano  do Głównego Urzędu Statystycznego załącznik do sprawozdania SG-01  

Statystyka Gminy, Gospodarka mieszkaniowa i komunalna, Utrzymanie czystości i porządku w gminie 

za 2014 r. 

 

Złożono w niosek do Dolnośląskiego Wojewódzkiego Inspektowa Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

w sprawie zawieszenia zapłaty kar pieniężnych wymierzonych w drodze  decyzji z dnia 13.03.2015 r. 

za nieosiągnięcie w roku 2013 wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego 

użycia  frakcji odpadów komunalnych, tj. papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości 

1 024,00 zł oraz za nieosiągnięcie w roku 2013  wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych w wysokości 50,00 zł.  

 

Na bieżąco przyjmowane są deklaracje  i korekty deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  
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20/  Kierownikowi Zespołu Macierzanka z Wojciechowa Pani Irenie Hajder przyznano nagrodę w 

wysokości 1 170,00 zł brutto za wzorowe prowadzenie zespołu i godne reprezentowanie gminy na 

zewnątrz.   

 

21/  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zagrodnie na posiedzeniu w dniu 

26 marca br. pozytywnie zaopiniowała wnioski między innymi o wydanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych w sklepach w Modlikowicach, w Uniejowicach, Zagrodnie i w Grodźcu. 

Ponadto przyznała  dofinansowanie   dla: 

-  Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zagrodnie w kwocie 400 zł na realizację programu 

profilaktyki zdrowotnej i uzależnień od nikotyny i alkoholu w ramach ogólnopolskiej kampanii  

„Zachowaj Trzeźwy Umysł”, do  Gminnych Sztafetowych Biegów Przełajowych  na zakup nagród dla 

uczestników w kwocie 350 zł i na zakup napoi dla dzieci w kwocie 150 zł,  do Międzyklasowego 

Turnieju Mini Piłki Nożnej na zakup nagród dla uczestników w kwocie 100 zł i zakup napoi dla dzieci w 

kwocie 50 zł, do Międzyklasowego Turnieju Mini Piłki Siatkowej na zakup nagród dla uczestników w 

kwocie  100 zł i na zakup napoi dla dzieci w kwocie 50 zł.   

 

22/  Podpisano umowę  z p. Mazurem na opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. nr 348, 32/3, 251 w Olszanicy ( Garnczary). 

 

23/  Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej na modernizacje drogi dojazdowej 

do gruntów rolnych dz. nr 294, 413 w Modlikowicach. 

 

24/  Zakończono prace rozbiórkowe na zadaniu inwestycyjnym p.n. Budowa punktu selektywnej 

zbiórki odpadów w Zagrodnie . 

 

25/  Ogłoszono przetarg na budowę wodociągu Grodziec. Uzyskano pozwolenie na budowę. 

Wyznaczono termin składania ofert   do 27.04.2015 r.  

 

26/  Kontynuowane są prace legalizacyjne przyłącza wodociągowego Olszanica- Grodziec.  

 

27/  Uzyskano zgodę Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  na skreślenie budynku nr 141 w 

Zagrodnie z gminnej ewidencji zabytków. Opracowano projekt rozbiórki i  złożono wniosek do 

Starosty Złotoryjskiego o wydanie pozwolenia na rozbiórkę. 

 

28/  Opracowano wniosek do Zakładu Energetycznego o wydanie warunków zasilania dla oświetlenia 

i poboru energii elektrycznej na placu rekreacyjnym w Łukaszowie, działka nr 141/1.  

 

29/  Złożono wniosek o ustalenie warunków zabudowy dla budowy zaplecza socjalnego dla 

sportowców w Jadwisinie i podpisano umowę na opracowanie dokumentacji  projektowo-

kosztorysowej  z p. Bilikiem.  

 

30/  Wysłano do Spółdzielni Rzemieślniczej „Wielobranżowa” w Tarnowskich Górach ponowne 

wezwanie o natychmiastowe usunięcie usterek ( przecieki w pokryciu dachowym) na budynku 

świetlicy wiejskiej w Olszanicy.  
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31/  Podpisano umowę z wykonawcą SPORTCARE Paweł  Psujek  na zadanie p.n. Czyszczenie  i 

konserwacja kompleksu sportowego Moje Boisko-Orlik 2012 w Zagrodnie. Termin wykonania 

zmówienia upływa 30 kwietnia 2015 r.  

 

32/  Unieważniono trzy przetargi na zadanie p.n. zakup środka transportu do przewozu osób 

niepełnosprawnych  ze szkół podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy Zagrodno, ponieważ w 

postępowaniu  nie wpłynęła  żadna oferta w  wyznaczonym terminie.  

 

33/  Ogłoszono przetargi nieograniczone na  zadania: 

-  zakup środka transportu do przewozu osób niepełnosprawnych ze szkół podstawowych i 

gimnazjum na terenie Gminy Zagrodno, otwarcie  ofert   nastąpi 24.04.2015 r.,  

-  przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Grodźcu wraz z przyłączami , oferty zostaną 

otwarte 27.04.2015 r. ,  

-  budowa punktu selektywnej zbiorki odpadów komunalnych w Zagrodnie , otwarcie ofert nastąpiło 

14.04.2015 r., wpłynęło 10 ofert, aktualnie trwa ich badanie, gmina w budżecie na wykonanie 

niniejszego zadania po odjęciu kosztów rozbiórki wykonanej przez zakład usług Komunalnych w 

Zagrodnie zabezpieczyła kwotę 555 000,00 zł., złożone oferty znacznie przekraczają zabezpieczona w 

budżecie gminy kwotę.  

 

34/  Otrzymano pozytywne informacje o dofinansowaniu w wysokości 50 000,00 zł z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego i  50 000,00 zł z Kombinatu Górniczo-Hutniczego 

Miedzi  w Lubinie na zadanie p.n. Zamek Grodziec: prace konserwatorsko-restauratorskie 

 kamieniarki, tj. wykonanie maswerków do dwóch okien Sali na parterze palatium, stolarki okiennej 

do czterech okien w tej sali, zabezpieczeń korony i lica muru lapidarium.    

 

35/  Złożono wniosek na zakup średniego samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Zagrodnie   w ramach ogłoszonego przez urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  

konkursu p.n. Poprawa bezpieczeństwa w Województwie Dolnośląskim w roku 2015”.   

 

36/  W odpowiedzi na ogłoszony konkurs w ramach akcji „PODWÓRKO NIVEA” zgłoszono sołectwo 

Radziechów do dofinansowania budowy placu zabaw przy Filii Szkoły Podstawowej.  Trwa 

glosowanie.  

 

37/  Przygotowano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego  wniosek o 

dofinansowanie zadania p.n. Budowa placu zabaw na działce nr 443/9 w Radziechowie w ramach 

ogłoszonego konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. 

 

38/  Zgłoszono do Starostwa Powiatowego w Złotoryi  rozbiórkę starych  toalet przy Filii Szkoły 

Podstawowej w Radziechowie.     

 

39/  Podczas wizji lokalnej na zamku Grodziec zorganizowanej w dniu 27.03.2015 r. przez 

Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora  Zabytków omówiono sprawy  dotyczące: 

-   odwodnienia budynku palatium zamku Grodziec  samowolnie wykonanego,  

-  wieży wodnej i warownej, na remont których będzie wydany nakaz remontu,  

-  pokrycia dachowego i remontu murów, 
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-  problemów związanych z remontem  murów obronnych zamku, 

-  pierwszej bramy wjazdowej, na której zauważono brak gąsiorów i poproszono  o ich uzupełnienie, 

-  stworzenia strategii rozwoju oferty zamku Grodziec. 

 

40/  W  okresie od stycznia do końca marca  odbywały się zebrania sprawozdawcze w jednostkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych.  Na terenie gminy zebrania odbyły się we wszystkich sześciu 

jednostkach, a podsumowanie i ocena kampanii sprawozdawczej została dokonana w dniu 22 

kwietnia br. na posiedzeniu Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

w Zagrodnie.  

 

41/  Zgodnie z Wojewódzkim Planem Kwalifikacji Wojskowej  w dniu 15 kwietnia br. mężczyźni 

urodzeni w roku 1996 i starsi o nieuregulowanym stosunku do powszechnego obowiązku obrony z 

terenu Gminy Zagrodno podlegali wstawieniu się do kwalifikacji wojskowej. Powiatowa Komisja 

lekarska w Złotoryi  pracuje w Szkolnym Schronisku  Młodzieżowym „Zacisze” w Złotoryi w dniach od 

13 do 27 kwietnia br.    

 

42/  W okresie sprawozdawczym w Referacie Finansów  sporządzono: 

-  jedno  sprawozdanie  o pomocy de mini mis w rolnictwie i rybołówstwie, 

-  dwa nakazy płatnicze, 

-  pięć decyzji zmieniających  decyzję ostateczną, 

-  dwie decyzje  uchylające  decyzje nieostateczne, 

-  jedną decyzję  w sprawie udzielenia ulgi z tytułu kupna gruntów, 

-  cztery decyzje w sprawie odroczenia terminu płatności  podatku, 

-  trzy decyzje w sprawie umorzenia zaległości podatkowej, 

-  jedno zaświadczenie o użytkach  rolnych, 

-  pięć pism w prawie udostępnienia danych osobowych, 

-  podjęto  trzy zarządzenia w sprawie zwiększenia planu dochodów  i wydatków budżetu, 

-  sporządzono miesięczne sprawozdania za miesiąc marzec br. Rb27S i Rb 28S, 

-  przedłożono w ustawowym terminie regionalnej Izbie Obrachunkowej w Legnicy oraz 

przewodniczącemu Rady Gminy Zagrodno  zarządzenie Wójta Gminy Zagrodno z dnia 24.03.2015 r.  

w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Zagrodno,  sprawozdania 

rocznego z wykonania planu finansowego samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej  i samorządowej 

instytucji kultury za 2014 rok oraz informacji o stanie  mienia  jednostki samorządu  terytorialnego za 

okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. 

Na poszczególnych stanowiskach merytorycznych na bieżąco załatwiane są sprawy mieszkańców 

gminy.   

 

43/  W związku z wnioskiem radnego Walentego Luszniewskiego  o wypłacenie  zaległych diet za 

udział w sesjach rady gminy radnym, którzy  byli jednocześnie sołtysami  poinformował, ze diety 

zostaną wypłacono, jeżeli będzie  ku temu podstawa prawna.  

 

Radca prawny Marian Tarnowski  poinformował, że w gminie są dwie uchwały, które te kwestie 

regulują. Nadzór wojewody ma wątpliwości w tym zakresie, w związku z czym w najbliższym czasie, w 

ramach porządkowania tej sprawy,  do  podjęcia przez  radę  gminy zostanie przedłożona uchwała, 

która wykluczy możliwość  brania diety za udział w sesjach przez sołtysów, którzy są jednocześnie 
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radnymi. Regionalna Izba Obrachunkowa badała w naszej gminie prawidłowość wypłacania diet, ale 

nie wskazała na błędy. Orzecznictwo sądów wskazuje, że w takich  przypadkach   sołtysowi, który jest 

jednocześnie  radnym, należą się dwie diety za  udział w sesji , ale wyroki zapadają w  indywidualnych 

sprawach. Radca prawny Marian Tarnowski poinformował, że w związku  z tym  jeżeli sołtysi będący 

radnymi nadal wysuwają  żądania wypłaty zaległych diet, to mogą tego dochodzić za  trzy lata wstecz, 

ale na drodze postępowania   sądowego, ponieważ są to  publiczne środki   i jeżeli sąd zasądzi, to one 

zostaną wypłacone.  

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn zapytał, czy  istnieje możliwość polubownego 

załatwienia sprawy.  

 

Radca prawny Marian Tarnowski poinformował, że sąd  zawsze pyta, czy strony widzą możliwość 

polubownego załatwienia sprawy. Od wyroku sądu I instancji przysługuje apelacja i zawsze można tez 

od niej odstąpić.    

 

Do pkt 3. 

Radny Walenty Luszniewski: 

- W nawiązaniu do sprawozdania wójta w części  dotyczącej wypłaty zaległych diet  sołtysom 

za udział w sesjach rady gminy,  którzy  byli jednocześnie  radnymi  poinformował, że  w gazecie jest 

wyrok sądu  w tej sprawie  zasądzający wypłatę diet.  Dodał, że  wniesie sprawę do sądu o wypłacenie 

diet, które mu przysługiwały, ale nie były wypłacane.  

- Zgłosił, że przy drodze z Łukaszowa w kierunku Gierałtowca  na wysokości Pyskowic  

ponownie powstaje  dzikie wysypisko odpadów. Dodał, ze drugie wysypisko powstaje po prawej 

stronie drogi  jadąc z Łukaszowa w kierunku Brochocina, gdzie widać świeżo  wysypany gruz, eternit i 

korzenie drzew.  Stwierdził, że takim postępowaniem należy skończyć  poprzez zgłoszenie do 

organów ścigania.  

- Przeprosił  sołtysów za to, że  wystąpił z propozycją  podwyższenia sołtysom  prowizji  z  8 na 

10 % prowizji  za inkaso podatków, ponieważ nie wszyscy sołtysi są inkasentami, a ponadto taka 

podwyżka  i tak nie zrekompensuje  im  zaangażowania w pełnieniu  tych funkcji, pracy wykonywanej 

na rzecz sołectwa.   Opowiedział się za przyznaniem sołtysom wyższych diet za udział w sesji lub 

przyznanie   ryczałtu.  Poinformował, że w  innych gminach  sołtysi  otrzymują  z racji pełnienia funkcji  

ryczałty w  wysokości 750 zł.  W związku z tym zaproponował   zrównanie  w naszej gminie sołtysów z 

radnymi  pod względem wysokości diet, tj. uchwalenie sołtysom diet w wysokości 500 zł.   

Radny Czesław Gap zgłosił wniosek o  przegłosowanie propozycji radnego Walentego 

Luszniewskiego. 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn  zwrócił uwagę, że  w tym punkcie obrad radni mogą 

zgłaszać interpelacje i zapytania, a nie wnioski.  

Radny Jan Łuc   złożył interpelacje na piśmie  o treści: 

- „Po przeprowadzeniu kontroli przez Urząd Gminy Zagrodno okazało się, że droga do posesji  
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p. Strzałkowskich , p. Muraszków i p. Zawada są drogami powiatu złotoryjskiego.  Stan tych  dróg jest  

w fatalnym stanie, co uniemożliwia dojazd karetki pogotowia i straży pożarnej. W związku z tym 

proszę o zgłoszenie tej sprawy  do Starostwa Powiatowego w Złotoryi. 

 

- Przy przystanku autobusowym na podzamczu w Grodźcu znajduje się tablica ogłoszeń, która 

jest  bardzo zniszczona. Proszę o naprawienie tej tablicy lub o wymianę na nową. 

- Przy budowanej drodze przy budynku p. Walczaka  w Grodźcu  znajduje się lipa. Lipa ta 

uniemożliwia wjazd na tą drogę z drogi asfaltowej  karetce pogotowia i straży pożarnej. Proszę o 

wycięcie  tego drzewa.  

- Z Gorzelni w Grodźcu przy wywożeniu odpadów ( wywar) wywożone jest błoto na drogę 

powiatową. Skarżą się na to mieszkańcy. Właścicielem lub dzierżawcą Gorzelni jest p. Janusz 

Kozłowski  z Lubichowa. Jego obowiązkiem jest   wysypanie drogi do Gorzelni i placu pod Gorzelnią 

tłuczniem, aby  to błoto nie było wywożone za kołami na drogę powiatową” 

Radna Helena Strecker: 

- Wniosła o zatrudnienie rehabilitanta w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Zagrodnie na cały etat 

oraz o doposażenie  gabinetu rehabilitacji w laser.    

- Na prośbę p. Jędrasiaka z Olszanicy zwróciła się o nawiezienie tłucznia  na  odcinek drogi 

gminnej  w Olszanicy - Garnczary, który nie będzie asfaltowany.   

Radna Teresa Doktor: 

-  Wniosła o utwardzenie drogi   do posesji p. Gajowiak w Olszanicy z utwardzonego materiału.  

- Zgłosiła, że w Olszanicy od posesji nr 50 w górę nie świeca lampy uliczne. Dodała, że ten 

odcinek bardzo często jest  bez światła.  

Radna Danuta Kuźniar: 

- Zgłosiła pilną potrzebę odbudowania przepustu pod drogą śródpolną z Modlikowic do 

Olszanicy.  

- Zapytała, dlaczego w Gminie Chojnów nadal obowiązuje uchwała  o zwolnieniu  cmentarzy z 

opłat za wywóz odpadów, a w naszej gminie już od 1 lutego br. nie obowiązuje.  Zwróciła się o 

postawienie na cmentarzach pojemników na plastik i szkło.  

- Zwróciła się o nawiezienie tłucznia na  wytyczoną drogę  w Modlikowicach, w kierunku 

posesji p. Zjawin.   

- Zgłosiła pilną potrzebę podcięcia gałęzi drzew  zwisających nad drogą gminną w 

Modlikowicach  na odcinku od posesji p. Grabca do drogi powiatowej.  

Radny Stanisław Olechowski  wniósł o jak najszybsze rozebranie starych  sanitariatów przy szkole 

  w Olszanicy. Poinformował, że stanowią one zagrożenie dla bawiących się  dzieci, które mieszkają w  

sąsiedztwie szkoły, w budynku poszkolnym zaadaptowanym na mieszkania. Dodał, że szkoła po 
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godzinie 13.oo jest zamknięta,  a dzieci po południu chodzą po dachu  budynku  sanitariatów, w 

którym są  powyciągane cegły, który w  związku z tym  w każdej chwili może się rozjechać.  

 

Sołtys wsi Olszanica Anna Lisowska  poinformowała, że była w szkole  i na podstawie tego, co 

zobaczyła potwierdza  duże  niebezpieczeństwo   dla  dzieci bawiących się  przy  i na  starym budynku   

sanitariatów.    

Radny Grzegorz Laszkiewicz  wniósł o rozważenie możliwości postawienia  na cmentarzach 

pojemników na szkło i plastik, tzw. gniazd.   

Do pkt 4. 

Przewodniczący  rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że  radni wraz z zawiadomieniami na 

sesję otrzymali harmonogram zebrań  wiejskich  wyborczych  na 2015 r. dla sołectwa Uniejowice. 

Przedłożenie radzie gminy do przyjęcia kolejnego harmonogramu spowodowane jest tym, że podczas 

zebrania odbytego w tym sołectwie w terminie wyznaczonym przez rade gminy na sesji w dniu  

18 marca 2015 r. nie dokonano wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej.   Dodał, że będzie to trzeci z 

kolei termin  wyznaczony dla tego sołectwa dla dokonania wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej. 

Otworzył dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym  uznał harmonogram za 

przyjęty.   

 

Harmonogram stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn ogłosił pięciominutową przerwę. 

Po przerwie: 

 

Do pkt 5. 

 

Przewodniczący  rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że  radni wraz z zawiadomieniami na 

sesję  otrzymali sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 r. Dodał, że sprawozdanie było 

przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy  w dniu 14 kwietnia 2015 r. 

 

Przewodnicząca  Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy  Teresa Doktor  poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.   

 

 Następnie przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn  otworzył dyskusję, w której radni nie zabrali 

głosu, w związku z czym  uznał sprawozdanie za przyjęte. 

 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych   oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 r.  stanowi załącznik nr  5 do protokołu.  

 

Do pkt 6. 

Radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali  informację z działalności Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania przemocy w Rodzinie w Gminie Zagrodno za 2014 r. Dodał, 

że informacja była przedmiotem obrad Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia  w dniu  9.04. 2015 r.   
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Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia Danuta Kuźniar poinformowała, że komisja 

przyjęła informację.  

 

Następnie przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn otworzył dyskusję, w której radni nie zabrali 

głosu, w związku z czym  uznał informację za przyjętą.  

 

Informacja z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Zagrodno za 2014 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   

 

Do pkt 7. 

1/ Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że  radni wraz z zawiadomieniami 

na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 r. Odczytał projekt 

uchwały, a następnie poinformował, że był on przedmiotem  obrad Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Gminy  w dniu 14 kwietnia 2015 r.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy Teresa Doktor poinformowała, że komisja  

zaopiniowała  pozytywnie projekt uchwały.  

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn ogłosił dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w 

związku z czym stwierdził na sali  obrad obecność 15 radnych  i projekt uchwały poddał pod 

głosowanie.    

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie. 

Uchwała Nr VI.19.2015 Rady Gminy Zagrodno z dnia 20 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany budżetu 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

gminy na 2015 r. stanowi załącznik nr  7 do protokołu.  

-------------------------------------------------------------------------  

 

2/ Przewodniczący  rady gminy Piotr Janczyszyn   poinformował, że radni wraz z 

zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały  w sprawie zasad przyznawania stypendium 

Wójta Gminy Zagrodno dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum za wybitne wyniki w nauce, 

osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne oraz inne osiągnięcia promujące gminę.  Odczytał 

projekt uchwały, a następnie poinformował, że był on przedmiotem obrad Komisji Rolnictwa, 

Oświaty i Zdrowia  w dniu 9 kwietnia 2015 r.  

 

Przewodnicząca Komisji  Rolnictwa, Oświaty i Zdrowia Danuta Kuźniar poinformowała, że komisja 

zaopiniowała   pozytywnie  projekt uchwały.    

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn  stwierdził na sali obrad obecność  15 radnych i projekt 

uchwały poddał pod głosowanie.  

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie. 
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Uchwała Nr VI.20.2015 Rady Gminy Zagrodno z dnia 20 kwietnia 2015 r. w sprawie zasad 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

przyznawania  stypendium Wójta Gminy Zagrodno dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe , sportowe i artystyczne oraz inne osiągnięcia 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

promujące gminę  stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

-------------------------------------------------------------------------   

 

3/ Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami 

na sesję  otrzymali projekt uchwały w sprawie poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa.  

Odczytał projekt uchwały, a następnie poinformował, że  był on przedmiotem obrad Komisji   

Budżetu i Infrastruktury Gminy na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2015 r.  

 

Przewodnicząca Komisji  Budżetu i Infrastruktury Gminy Teresa Doktor poinformowała, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn otworzył dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w 

związku z czym stwierdził na sali obrad obecność 15 radnych i projekt uchwały poddał pod 

głosowanie.  

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę  jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr VI.21.2015 Rady Gminy Zagrodno z dnia 20 kwietnia 2015 r. w sprawie poboru podatków 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

od osób fizycznych w drodze inkasa  stanowi załącznik nr 9 do protokołu.   

----------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

4/ Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn  poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami 

na sesję  otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf   za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzenie ścieków, a przed obradami  sesji na stół nowy projekt tej uchwały. 

Odczytał projekt uchwały, a następnie poinformował, że był on przedmiotem obrad Komisji Budżetu i 

Infrastruktury Gminy na posiedzeniu w dniu  14 kwietnia 2015 r.  

 

Przewodnicząca Komisji   Budżetu i Infrastruktury Gminy Teresa Doktor poinformowała, że  projekt 

uchwały został  zatwierdzony poprzez głosowanie.    

 

Wójt gminy Tadeusz Szklarz  poinformował, że Zakład Usług Komunalnych w Zagrodnie wystąpił  o  

przyznanie z budżetu gminy dotacji na zakup ciągnika.  W miejsce dotacji otrzymał zlecenie rozbiórki  

budynku na działce  w Zagrodnie za kwotę 100 tys. zł , na której  będzie budowany  punkt selektywnej 

zbiórki odpadów.  Poinformował, że Zakład otrzyma  jeszcze zlecenia na kolejne  roboty rozbiórkowe i 

budowę ogrodzenia, a osiągnięte z tego tytułu wpływy przeznaczy na zakup sprzętu.  Wójt  zwrócił 

uwagę,  że  w budżecie gminy nie ma środków  na zwiększenie  dotacji  do wody i ścieków  oraz zakup 

sprzętu dla Zakładu,  ponieważ  przed Gminą stoi groźba zapłaty kary za  nielegalne  wybudowanie 

wodociągu  z Olszanicy do Grodźca w wysokości 300 tys. zł. Oprócz tego, jak już zostało powiedziane,   
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w celu kontynuacji  urządzania boiska w Brochocinie na zakupionej przez Gminę działce  potrzeba 100 

tys. zł  na opłatę za wyłączenie jej   z produkcji rolnej. Na bieżące remonty dróg dodatkowo 

przeznaczono  150 tys. zł. 

 

Radna Teresa Doktor  poinformowała, że kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie  

Stanisław Karkowski   na posiedzeniu Komisji Budżetu i Infrastruktury Gminy odbytym w dniu 

14.04.2015 r.,  na którym był omawiany  projekt uchwały,  nie poinformował radnych o tym, że 

wykonuje prace na zlecenie Gminy z przeznaczeniem  pozyskanych z tego tytułu wpływów na zakup 

sprzętu ,  chociaż miał taką wiedzę.  

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn  stwierdził na sali obrad obecność  15 radnych i projekt 

uchwały poddał  pod głosowanie.    

 

Rada gminy podjęła uchwałę w głosowaniu jawnym  13 głosami „za”, przy dwóch głosach „przeciw”. 

 

Uchwała Nr VI.22.2015 Rady Gminy Zagrodno z dnia 20 kwietnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 taryf za zbiorowe  zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  odprowadzenie ścieków  stanowi załącznik 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

nr  10 do protokołu.  

---------------------------   

 

Do pkt 8. 

 

Wójt gminy Tadeusz Szklarz zwrócił się do radnych, aby sprawy bieżące zgłaszali bezpośrednio do 

pracowników  Urzędu Gminy.  Następnie poinformował, że: 

1/  zostaną przeprowadzone oględziny dzikich wysypisk, zostanie sprawdzone, czy one są na terenie  

Gminy, 

2/  zostaną  przeprowadzone rozmowy z kierownikiem Gminnego Ośrodka Zdrowia na temat 

zatrudnienia rehabilitanta i doposażenia gabinetu rehabilitacji w laser,  kierownik jest już w kontakcie 

z młodą osobą z odpowiednim wykształceniem  do pracy w gabinecie rehabilitacji, 

3/  przepust pod drogą Olszanica-Modlikowice zostanie wykonany przez Zakład Usług Komunalnych 

w Zagrodnie,   

4/  sanitariaty przy szkole w Olszanicy  zostaną  rozebrane po uzyskaniu zgody  Starostwa 

Powiatowego w Złotoryi, 

5/  budżet   gminy na 2015 r. został  zwiększony  o kwotę 1.080.885,00 zł., w tym między innymi na: 

- zatrudnienie dodatkowego pracownika publicznego 10 tys. zł,  ( dodatkowo) 

- bieżące remonty dróg    150  tys. zł,   ( dodatkowo) 

- wykup gruntu pod drogę w Olszanicy  10 tys. zł,   ( zaszłość) 

- wymianę pieca centralnego  ogrzewania  18 tys. zł,  ( awaria) 

- budowę przyłącza wodociągowego od stacji uzdatniania wody w Olszanicy  do zbiorników 

wody pitnej w Grodźcu 25 tys. zł,  ( legalizacja)  

- do zakupu  środka transportu  do przewozu osób niepełnosprawnych ze szkół podstawowych 

i gimnazjum na terenie gminy Zagrodno ponad  63 tys. zł,  ( dofinansowanie z PFRON) 

- na urządzenie punktu selektywnej zbiorki odpadów w Zagrodnie 215 tys. zł,  ( zaszłość) 
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- na zakup centrali telefonicznej do Urzędu Gminy  8,5 tys. zł,   

- na opracowanie zmiany studium i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dz. 

nr 639/3 obręb Zagrodno   30 tys. zł,   ( zaszłość) 

- wypłatę odprawy  emerytalnej i ekwiwalentu z urlop dla byłego wójta ponad  144 tys. zł, ( nie 

było planowane na 2015 r. ) 

- ogrodzenie świetlicy w   Wojciechowie  18 tys. zł,  ( dodatkowo) 

- zakup kosiarki traktorka dla sołectwa Brochocin 11 tys. zł,   ( dodatkowo) 

- ogrodzenie boiska w Olszanicy 15 tys. zł,   ( dodatkowo) 

- na stypendia 5 tys. zł,  ( dodatkowo) 

- na opłatę za pobyt w przedszkolach dzieci z terenu naszej gminy 40 tys. zł, ( dodatkowo) 

- budowę zaplecza socjalnego dla sportowców w Jadwisinie 130 tys. zł,  ( dodatkowo, było 120 

tys. zł)  

- ustalenie służebności przesyłu na działkach w Radziechowie związanej z przeniesieniem słupa 

energetycznego na boisku w Radziechowie 10 tys. zł  ( zaszłość). 

Ponadto wójt gminy Tadeusz Szklarz  poinformował, że mieszkańcy sołectw na odbytych zebraniach 

sprawozdawczo-wyborczych zgłaszali potrzeby do realizacji  w sołectwach, a następnie  je odczytał.   

Dodał, że nie wiadomo, w jakiej wysokości zostanie nałożona na gminę kara za wybudowanie bez  

pozwolenia wodociągu  z Olszanicy do Grodźca, przy czym może to być kwota ok. 300 tys. zł.  Koszty 

wyłączenia gruntów z produkcji rolnej na urządzenie boiska przy świetlicy wiejskiej w Brochocinie  

wyniosą 100 tys. zł.  Zwrócił uwagę w związku z tym, że należy zacząć ograniczać  wprowadzanie 

kolejnych  zadań, weryfikować  potrzeby, ponieważ   zabraknie środków na ich realizację.   

  

 Do pkt 9. 

 

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty w głosowaniu jawnym  jednogłośnie – 15 głosami „za”.  

 

Do pkt 10. 

 

1/ Radny Stanisław Olechowski poinformował, że był nieobecny na ostatniej sesji  z bardzo 

ważnych względów osobistych.  

 

2/ Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn: 

 

-  Odczytał   cztery skargi   wniesione przez panią Karolinę Bardowską na działanie dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Zagrodnie   panią Małgorzatę  Szewczyk , a następnie przekazał je do 

Komisji Rewizyjnej celem zbadania zasadności zarzutów postawionych w skargach i wydania opinii.  

-  Odczytał zaproszenie dyrektora Gimnazjum w Zagrodnie pani  Bożeny Sienkiewicz  dla reprezentacji 

radnych Rady Gminy Zagrodno do mini turnieju piłki siatkowej i do gry terenowej  na dzień 17 maja 

2015 r.  Zwrócił się o zgłaszanie  do reprezentacji. 

-  Odczytał   zaproszenie  przewodniczącego rady gminy Pielgrzymka  do współpracy na rzecz budowy 

„Zbiornika Retencyjnego Pielgrzymka” na rzece Skora.  Ze swojej strony dodał, że zbiornik jest bardzo 

potrzebny, w związku z czym należy się włączyć w działania na rzecz  jego powstania. 

-  Poinformował, że termin składania oświadczeń majątkowych za 2014 r. upływa 30 kwietnia 2015 r. 

-  Poinformował, że radni na stół otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 r., 

które będzie przedmiotem obrad rady gminy.  
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3/ Radna  Teresa Doktor wniosła o przedłożenie Komisji  Rewizyjnej dokładnego  rozliczenia   

stawki  kosztów uzdatniania wody na stacji uzdatniania wody w Olszanicy  i  udzielenie informacji,  

jakie paliwo było zakupione do tej stacji.  

 

5/ Radny Czesław Gap wniósł o wynagrodzenie sołtysów.  

 

Radca prawny Marian Tarnowski wyjaśnił, że kwestie wynagrodzenia sołtysów są regulowane  

uchwałami rady gminy, w związku z czym należy wystąpić do wójta gminy o przygotowanie projektu 

uchwały w tej sprawie.  

 

Przewodniczący rady gminy zaproponował, aby taki wniosek wypłynął z Komisji Budżetu i 

Infrastruktury Gminy.   

 

6/ Radna  Anna Senko  wniosła o uzupełnienie  ubytków w drodze gminnej o nawierzchni 

asfaltowej w  Radziechowie.  

 

7/ Radny Jan Łuc zgłosił, że stary budynek remizy strażackiej  wymaga pilnego remontu lub 

rozbiórki, ponieważ znajduje się  przy placu zabaw i stanowi zagrożenie. Dodał, że ponadto budynek 

psuje wizerunek wsi.  

 

8/ Sołtys wsi Wojciechów Antonina Rystau: 

 

- Zwróciła się o poinformowanie, od kiedy parafie mają płacić za wywóz odpadów z cmentarzy 

parafialnych.   

- Poinformowała, że właściciel parku w Wojciechowie nadal nie podciął gałęzi drzew  

zwisających nad drogami.  

- W imieniu sołtysów poparła  propozycję  przyznania  sołtysom  ryczałtu lub diety w wysokości 

500 zł, którą zgłosił  w ramach interpelacji radny Walenty Luszniewski.  W uzasadnieniu 

poinformowała, że praca sołtysa nie jest ani prosta, ani łatwa, co potwierdzają  powtarzane wybory w 

Zagrodnie i w Uniejowicach. Dodała, że sołtysi  pracują na rzecz wsi i ich mieszkańców przy 

współpracy  z radnymi.  

 

9/ Sołtys wsi Olszanica Anna Lisowska   zgłosiła pilną potrzebę wymiany na nowe wiat 

przystankowych w Olszanicy- Garnczary i  koło byłego  PGR, ponieważ ich wygląd jest już koszmarny.      

 

Do pkt 11. 

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn zamknął obrady. 

 

Na tym protokół został zakończony. 

Prot.  T. Lech  

 

                                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                       Piotr  Janczyszyn  
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